
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

______________________________________________________________________________________________ 
Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel José Galdino, 495, 2º andar, 
Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69909-760  
Tel. (68) 3223-8298  Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br 

  Site http://www.ifac.edu.br/pronatec  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 09 DE JULHO DE 2018 REFERENTE AO EDITAL 

Nº 07/2018 - FORMAÇÃO DE BANCO DE PROFESSORES EXTERNOS/IFAC/PRONATEC  

 

 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - 
IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 
29/12/2008, nomeado pelo Portaria nº 634, de 07 de maio de 2018, publicado no DOU, nº 
87, seção 2, página 18, de 08/05/2018, RESOLVE: 

 

 

1. Tornar pública a Relação de Inscritos do EDITAL Nº 07/2018 de 28 DE JUNHO DE 2018, 

conforme anexo I. 

 

 

 

 

 

 

Rio Branco - Acre, 09 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

(Original assinado) 

Risonete Tavares Gomes 

Coordenadora Geral do Pronatec 

Portaria IFAC nº 625 de 04/05/2018 

 

 

 

(Original assinado) 

Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto 

Portaria IFAC N° 634 de 07/05/2018 

 

                                                   

 

  

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://www.ifac.edu.br/pronatec


  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

______________________________________________________________________________________________ 
Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel José Galdino, 495, 2º andar, 
Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69909-760  
Tel. (68) 3223-8298  Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br 
Site http://www.ifac.edu.br/pronatec     

ANEXO I 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 

CÂMPUS RIO BRANCO 

FORMAÇÃO INSCRITOS 

Nível médio e/ou Formação Técnica na 

área de Pintura de Móveis e/ou 6 meses de 

experiência profissional comprovada na 

área de Pintura de Móveis; 

 

 

Hernane da Silveira Bandeira 

 

 

Nível Médio e/ou Formação Técnica e/ou 

6 meses de experiência profissional 

comprovada na área de Artesão de 

Biojóias. 

 

 

Queli Carvalho de Oliveira 

 

 

Graduação na área de Informática ou 

Curso Técnico em Informática e/ou 

experiência comprovada em Software de 

Jogos. 

 

João Paulo Cavalcante de Sá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://www.ifac.edu.br/pronatec

